
 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

17.04.2017 № 1690«О размещении от имени мэрии города Новосибирска инфор-

мации в государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О госу-

дарственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», 

приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 

№ 74, Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации № 114/пр от 29.02.2016 «Об утверждении состава, сроков и пе-

риодичности размещения информации поставщиками информации в государст-

венной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 17.04.2017 

№ 1690 «О размещении от имени мэрии города Новосибирска информации в го-

сударственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (в 

редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 25.10.2017 № 4830, от 

23.04.2018 № 1444, от 29.04.2019 № 1520, от 20.07.2020 № 2172) следующие из-

менения: 

1.1. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Направлять ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, 

отчет о размещенной в системе информации в департамент энергетики, жилищно-

го и коммунального хозяйства города.». 

1.2. В таблице приложения: 

1.2.1. Строки 30 – 32 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.2.2. Дополнить строками 33, 34 в редакции приложения 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Администрациям районов (округа по районам) города Новосибирска, 

уполномоченным на размещение информации в государственной информацион-

ной системе жилищно-коммунального хозяйства, назначить должностных лиц,  

ответственных за размещение информации в системе, и представить в департа-

мент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города копии приказов 

о наделении указанных лиц соответствующими полномочиями. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     29.08.2022  №      2993         



2 
 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 29.08.2022 № 2993 

 

 
30 Администрации районов (ок-

руга по районам) города Но-

восибирска; 

департамент энергетики, жи-

лищного и коммунального 

хозяйства города (в отноше-

нии жилых помещений ма-

невренного фонда) 

Информация:  

о лицах, предоставляющих 

жилые помещения по до-

говорам социального най-

ма, договорам найма жи-

лого помещения муници-

пального жилищного фон-

да, а также по договорам 

найма жилого помещения 

жилищного фонда соци-

ального использования;  

о заключенных договорах 

социального найма, дого-

ворах найма жилого по-

мещения муниципального 

жилищного фонда 

Пункты 1, 2 раз-

дела 17 Состава 

информации 

31 Администрации районов (ок-

руга по районам) города Но-

восибирска; департамент 

энергетики, жилищного и 

коммунального хозяйства го-

рода 

Информация:  

о лицевых счетах, присво-

енных нанимателям жилых 

помещений по договору 

социального найма, дого-

вору найма жилого поме-

щения муниципального 

жилищного фонда для вне-

сения платы за пользова-

ние жилым помещением 

(плата за наем), за содер-

жание жилого помещения 

и коммунальные услуги с 

наймодателем (по каждому 

жилому помещению в 

многоквартирном доме, 

жилому дому (домовладе-

нию)), в случае осуществ-

ления данных начислений;  

о лицевых счетах, присво-

енных нанимателям жилых 

помещений по договору 

найма жилого помещения 

жилищного фонда соци-

ального использования для 

внесения платы за наем 

Пункты 3 – 6 раз-

дела 17 Состава 

информации 



2 
 

жилого помещения и ком-

мунальные услуги (по ка-

ждому жилому помеще-

нию в наемном доме соци-

ального использования, 

являющегося наемным до-

мом жилого дома) с най-

модателем, в случае осу-

ществления данных начис-

лений; 

о состоянии расчетов на-

нимателей жилых поме-

щений по договору соци-

ального найма, договору 

найма жилого помещения 

муниципального жилищ-

ного фонда за пользование 

жилым помещением (плата 

за наем), за содержание 

жилого помещения и ком-

мунальные услуги с най-

модателем (по каждому 

жилому помещению в 

многоквартирном доме, 

жилому дому (домовладе-

нию)), в случае осуществ-

ления данных начислений; 

о состоянии расчетов на-

нимателей жилых поме-

щений по договору найма 

жилого помещения жи-

лищного фонда социаль-

ного использования за на-

ем жилого помещения и 

коммунальные услуги (по 

каждому жилому помеще-

нию в наемном доме соци-

ального использования, 

жилому дому) с наймода-

телем, в случае осуществ-

ления данных начислений 

32 Администрации районов (ок-

руга по районам) города Но-

восибирска 

Перечень организаций для 

управления многоквартир-

ным домом, в отношении 

которого собственниками 

помещений в многоквар-

тирном доме не выбран 

способ управления таким 

домом или выбранный 

Пункт 5 Правил 

определения 

управляющей ор-

ганизации для 

управления мно-

гоквартирным 

домом, в отноше-

нии которого соб-



3 
 

способ управления не реа-

лизован, не определена 

управляющая организация 

ственниками по-

мещений в мно-

гоквартирном до-

ме не выбран спо-

соб управления 

таким домом или 

выбранный спо-

соб управления не 

реализован, не 

определена 

управляющая ор-

ганизация, утвер-

жденных поста-

новлением Пра-

вительства Рос-

сийской Федера-

ции  

от 21.12.2018 

№ 1616 (далее – 

Правила) 

 

_____________ 

 



 
 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 29.08.2022 № 2993 

 

 

33 Администрации рай-

онов (округа по рай-

онам) города Новоси-

бирска 

Решение об определении 

управляющей организации 

для управления многоквар-

тирным домом, в отноше-

нии которого собственни-

ками помещений не выбран 

способ управления таким 

домом в порядке, установ-

ленном Жилищным кодекса 

Российской Федерации, или 

выбранный способ управле-

ния не реализован, не опре-

делена управляющая орга-

низация 

Пункт 10 Правил 

34 Департамент энергети-

ки, жилищного и ком-

мунального хозяйства 

города 

Иная информация, подле-

жащая размещению в сис-

теме органами местного са-

моуправления в соответст-

вии с законодательством 

Российской Федерации 

Статьи 6, 7 Феде-

рального закона  

от 21.07.2014 

№ 209- ФЗ «О го-

сударственной 

информационной 

системе жилищ-

но-коммунально-

го хозяйства» 

 

____________ 

 

consultantplus://offline/ref=C11AAE074405599B8A9AA7BE42ADBC2BF2A1657CBFC9DCEB1D487806A61DEBC44355BD7DF96E5C67823F9510D58FF419EF5C7F880F661FB4W4JFF
consultantplus://offline/ref=C11AAE074405599B8A9AA7BE42ADBC2BF2A1657CBFC9DCEB1D487806A61DEBC44355BD7DF96E5C6B8F3F9510D58FF419EF5C7F880F661FB4W4JFF

